公 告
海口市龙华区坡博、坡巷片区

棚户区（城中村）改造项目C-7-7
地块回迁商品房 6 号楼已完成竣

工验收备案，2024 年 7 月 4 日正式

启动结算、交房手续的办理。请选

择上述地块 6 号楼回迁房的被征

收人按照本次公告通知的时间前

往项目指挥部办理结算、交房手

续。过渡安置费结算到 2024 年 7
月 31日止。

一、办理地点：海口市龙华区金

宇街道豪巷街9号。

二、咨询电话：0898-68528712。
三、办理时间：每周一至周五，上

午9：00-12：00、下午14：30-17：30。
四、所需携带资料：身份证、光

大银行卡、征收协议以及回购协议、

相关过渡安置补贴补充协议书、搬

迁单、选房确认单，委托办理的还需

携带委托公证书材料原件及 2份复

印件。

海口市龙华区坡博、坡巷片区
棚户区(城中村)改造项目指挥部

2024年7月3日

海口市秀英区人民政府

关于美安科技新城那甲河改造工程一期项目征收土地预公告
为实施海口市国土空间规划（总体规划），需征收海口

市秀英区西秀镇新和村委会好俗村民小组、文明村民小组
等集体土地，根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民
共和国土地管理法实施条例》等有关规定，现就有关事项公
告如下：

一、征收范围
美安科技新城那甲河改造工程一期项目位于海口市秀英

区西秀镇，用地总面积 20851.34平方米（约合 31.28亩），其中
国有土地 20.52亩、集体土地 10.76亩。拟征收集体土地权属
为西秀镇新和村委会好俗村民小组、文明村民小组等集体所
有。征收土地具体四至界址范围以征地红线图为准。

二、征收目的、拟开发用途
为了公共利益的需要，拟征收作为美安科技新城那甲河

改造工程一期项目用地，拟安排土地用途：公共设施用地。
三、土地现状调查
西秀镇政府拟于2024年7月2日组织开展土地利用现状

调查，调查信息包括土地位置、权属、地类、面积，农村村民住

宅户数、面积，其他地上附着物和青苗等的种类、数量等情
况。请本次征收土地涉及的农村集体经济组织、土地承包户、
青苗及地上附着物所有权人等单位和个人按时参加并积极支
持配合，做好拟征收土地、青苗及地上附着物补偿登记工作。
调查结果将与被征地集体经济组织、居民和地上附着物产权
人共同确认。不能直接到场的，要书面委托他人代理。

四、其他事项
本公告自发布之日起公示 10个工作日，自 2024年 7月 1

日起，至2024年7月12日止。如对上述拟征收土地有关事项
有异议的，可自公告发布之日起10个工作日内向西秀镇政府
提出书面意见，逾期不反馈视为无异议。

自本公告发布之日起，任何单位和个人不得在拟征收土
地范围内抢栽、抢种、抢建，违反规定在征收土地预公告发布
后抢栽、抢种、抢建的，对抢栽、抢种、抢建部分一律不予补偿。

特此公告
海口市秀英区人民政府

2024年7月1日

声 明
遗失声明

●海南千方大药房连锁经营有限公

司三江店（个人独资）遗失药品经营许可

证副本，许可证编号：琼CB 0111334，声
明作废。

●海南环球电子工业有限公司（统

一社会信用代码：914600006931758223）
不慎遗失公章、财务专用章各一枚，声

明作废。

●海南省管理现代化研究会遗失

财政票据领购证，办税码：0101800081，
声明作废。

●海南康旅精正游艇有限公司遗

失财务专用章一枚，声明作废。

遗失声明
● 郑 世 玲 （ 身 份 证 号 ：

51021519741125664X）不慎遗失海口市

龙华区坡博坡巷片区棚户区（城中村）改

造项目房屋征收货币化安置协议原件，协

议份数编号：7-3，现场编号：K221-801，
档案编号：10-221-801，特此声明。

● 郑 世 玲 （ 身 份 证 号 ：

51021519741125664X）不慎遗失海口市

龙华区坡博坡巷片区棚户区（城中村）改

造项目集中购买商品住房、商业用房协

议原件，协议份数编号：3-3，现场编号：

K221-801，档案编号：10-221-801，特此

声明。

作废声明
●富世企业管理（海口）有限公司

FUTURE MANAGEMENT（HAIKOU）

COMPANY LIMITED（统一社会信用

代码：91460108MADMJXEC1M）中英文

公章损坏，声明作废。

●海口美兰海隆印刷厂（统一社会

信用代码：92460108MA5T2AA71W）损

坏公章、财务专用章各一枚，声明作废。

遗失声明
●吴玥莹不慎遗失身份证（有效

期限：2018.04.27-2038.04.27），证号：

460004198301300080，声明作废。

●海口市琼山区红旗镇大山村民

委员会不慎遗失开户许可证，核准号：

J6410003727001，声明作废。

●海口龙华新万龙全屋整装商行

（个体工商户）（统一社会信用代码：

92460000MAD9F8DR63）公章遗失，声

明作废。

●海南冠瑜实业有限公司不慎遗

失 公 章 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000069695218R，声明作废。

遗失声明
●海南冻品云供应链科技有限公

司工会委员会不慎遗失工会法人资格

证 书 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

81460106MC3118497P，声明作废。

●椰康田园生物科技（海南）有限

责 任 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MAA98X306J）不慎遗失公

章，声明作废。

●海南韦一网络科技有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MACC57HY2J）不慎遗失公

章，声明作废。

遗失声明
●海南省学会学研究会遗失财政

票据领购证，办税码：0100294216，声

明作废。

●海口龙华玄雅美肌中心店

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92460000MA5TFPUX34）遗失公章一

枚，声明作废。

●海南港城建筑劳务有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MACAHXY314）不慎遗失法

人章，声明作废。

新华社法兰克福7月1日电（记者

肖亚卓 肖世尧）一场跌宕起伏、故事情

节拉满的较量！克·罗纳尔多（C罗）领

衔的葡萄牙队1日在欧洲足球锦标赛八

分之一决赛中与斯洛文尼亚队从加时

赛战至点球大战，最终凭借门将科斯塔

的三连扑，以3:0淘汰对手。

双方在常规时间内都没能攻破对

方大门，但C罗原本有机会在加时赛中

打进致胜进球，但他在加时赛上半场的

点球被对方门将奥布拉克扑出。失点

后的C罗伤心流泪，队友及教练团队纷

纷上前安慰，现场的葡萄牙球迷也大喊

着“Viva Ronaldo”为这位已经 39 岁的

老将打气。

擦掉泪水后，C罗继续投入比赛，并

且在点球大战中第一个出场，将球罚进

完成救赎。

现效力于葡超波尔图队的门将科

斯塔毫无疑问是葡萄牙队本场获胜的最

大功臣，他在点球大战中神奇地连续扑

出了伊利西奇、巴尔科维奇以及维比奇

三人的点球，而队友这边出场的三人C
罗、布鲁诺·费尔南德斯（B费）以及贝尔

纳多·席尔瓦（B席）均稳稳罚中。葡萄

牙队以3:0力克对手获得一个八强席位。

“这也许是我职业生涯到目前为止

最棒的一场比赛，我专注我在场上的

任务。”24岁的科斯塔在赛后表示，“我

在点球大战中凭着自己的直觉判断方

向，当然我们也对对方这几个点球手

做了分析，但球员经常会在场上更改

自己的想法，所以我要相信自己在场

上的直觉。”

除了在点球大战中的精彩表现

外，科斯塔在加时赛的最后阶段还扑

出了斯洛文尼亚队的一粒单刀。当时

后卫佩佩在后场带球时出现致命失

误，斯洛文尼亚前锋塞斯科得球后一

路狂奔获得单刀机会，但他的推射被

科斯塔挡出。

“科斯塔就是我们的秘密武器，他

今天展现了自己的实力。”葡萄牙主帅

马丁内斯对科斯塔赞不绝口。

“这场比赛我经历了从大悲到大

喜，这就是足球，你无法解释这一切。”C
罗在赛后接受采访时表示，“我有机会

决定比赛，但是我没有罚进，奥布拉克

完成了一次精彩的扑救。”

“C罗罚丢了点球，但是在点球大战

中，他又第一个出场为我们带来了胜

利。这是一场团队的胜利。从更衣室

到球场，C罗是我们的队长，无论在球场

上还是生活中，他都向我们展现了即便

在最困难的时候也不能放弃。”马丁内

斯在赛后评价C罗时说。

葡萄牙队将在下一轮淘汰赛面对

夺冠热门法国队，后者在当日稍早结束

的一场比赛中1:0小胜比利时队。

新华社德国杜塞尔多夫7月1日电
（记者刘旸 公兵）1日，在德国杜塞尔多

夫球场进行的一场2024欧洲足球锦标赛

16强较量中，法国队凭借对手在第85分钟

的乌龙球，1:0绝杀比利时队，闯入八强。

法国队首发阵容中罕见地没有一

位效力于本国俱乐部的球员。从比利

时队首发名单看，主教练特德斯科派出

非常具有攻击性的阵容，但事实上，“欧

洲红魔”大多数时间在防守，中锋卢卡

库上半时零射门。

半场过后，两队互交白卷，共1次射

正，法国队 3名球员吃到黄牌。比利时

队上半场只有 1 次射门，这是他们自

1980年以来，第二次在欧锦赛比赛中上

半场只有1次射门。

第71分钟，卢卡库禁区左路得球起

脚怒射，被法国队门将迈尼昂扑出。这

是比利时队全场第一脚射正。第 85分
钟，法国队终于凭借对方的乌龙球打破

僵局。替补登场的法国前锋穆阿尼禁

区背身接球，转身射门一气呵成，比利

时后卫维尔通亨挡了一下，球改变方向

飞入球门。法国队 1:0绝杀对手，锁定 8
强席位。

这是本届欧锦赛出现的第九粒乌

龙球，也是法国队在本届欧锦赛上第二

次依靠乌龙球取胜。开赛至今，法国队

还没有在运动战中取得进球，凭借两次

对手乌龙和一粒点球，从小组赛一路杀

进四分之一决赛。

37岁 68天的维尔通亨是欧锦赛历

史上打进乌龙球年龄最大的球员，也是

比利时队史第一个在欧锦赛打进乌龙

球的球员。

法国队将于 7月 5日在汉堡迎战葡

萄牙队，后者 1日通过点球大战淘汰斯

洛文尼亚队。

裁决要点

美国最高法院1日公布裁决结果，9
名大法官投票，其中 6名保守派大法官

赞成，其余 3名自由派大法官反对。按

多家外媒说法，这是最高法院首次承认，

总统就其所受刑事起诉享有某种形式的

豁免权。

据美国《华盛顿邮报》解读，裁定意

味着美国总统行使“核心宪法权力”时，

就其行为享有绝对豁免权；就其“公职行

为”享有推定豁免权；就其“非公职行为”

则无法免受刑事起诉。

这意味着特朗普所涉“干预 2020年
总统选举案”依然可继续审理，但最高法

院没有过多介入本案细节，而是把案件

发回原审法院主审法官塔尼娅·丘特坎，

要求这名华盛顿联邦地区法官在裁定设

定的“宽泛范围”内判定，特朗普哪些涉

案行为能被起诉，而哪些不能。

司法部特别检察官杰克·史密斯去

年8月就特朗普与2021年1月6日“国会

大厦骚乱”的关联提出4项罪名指控。

依据最高法院裁决，特朗普就其与

司法部前官员杰弗里·克拉克所作讨论

享有绝对豁免权，且相关行为不能作为

指证特朗普犯罪的依据。按路透社先前

说法，克拉克似乎被联邦检察官视作特

朗普“干预 2020年总统选举案”的共谋

者，但《华盛顿邮报》依据本月 1日裁决

结果解读，特朗普与他的对话不构成共

谋犯罪的主观故意。

另外，除非本案控方能提出证据，证

明起诉特朗普不会破坏联邦政府权威和

职能，否则，应当假定特朗普就其施压时

任副总统迈克·彭斯在“国会大厦骚乱”

当天拒绝在参众两院联席会议上认证总

统选举结果的行为享有豁免权。

特朗普欢呼

最高法院裁决结果公布后，特朗普

1日在社交媒体发文说：“这是我国宪法

和民主的重大胜利。”

《华盛顿邮报》把裁决结果视作特朗

普“一次明显的政治胜利”，因为裁决对

特朗普有利程度比不少人预期的还要

大，将进一步推迟特朗普所涉“干预2020
年总统选举案”审理。《纽约时报》称，裁

决结果意味着本案开庭时间几乎确定已

推迟至11月总统选举日之后，如果特朗

普胜选，联邦司法部几乎必然撤诉。

特朗普一直以享有总统豁免权为

由，申请法院驳回本案，但既未获主审法

官丘特坎支持，也未获得哥伦比亚特区

联邦巡回上诉法院支持。

特朗普 2月 12日申请最高法院介

入。最高法院同月裁定搁置这一案件，

直至本月1日就总统豁免权作出裁决。

据美联社报道，特朗普的律师1日晚

些时候致信特朗普所涉另一起刑事诉讼

纽约州“封口费”案的主审法官胡安·梅尔

尚，援引最高法院裁定，称控方先前呈交

部分证据关联“总统公职行为”、理应排

除，因而申请梅尔尚考虑推迟本案宣判。

特朗普所涉“封口费”行为可追溯至

他 2016年首次竞选美国总统期间，所受

34 项伪造商业记录罪名指控均成立。

梅尔尚原定于11日宣判量刑结果。

拜登警告

美国总统拜登1日称最高法院裁决

结果设置“危险先例”，“这个国家没有人

能凌驾于法律之上，总统也不能”。他呼

吁美国民众代替最高法院“就特朗普的

任期作出判决”，即通过参与 11月总统

选举投票，阻止特朗普获胜。

据路透社报道，拜登承认，最高法院

裁决结果意味着公众“非常、非常不可

能”在 11月大选前得知“干预 2020年总

统选举案”的最终结果。

按《华盛顿邮报》说法，民主党连

日来境遇糟糕，自 6 月 27 日拜登在与

特朗普首次电视辩论中表现不佳后，

最高法院次日作出裁决，限制检方起

诉“国会大厦骚乱”参与者，使特朗普

获得一次重大公关胜利。而本月 1日
裁决的影响不仅限于特朗普所涉刑诉，

也涉及今后出任美国总统的人。一旦特

朗普胜选，这一裁决结果甚至可能让他

掌控更大权力。

《纽约时报》则强调，民主党眼下的

“最优选择”可能是让“干预2020年总统

选举案”开庭，经由曝光“国会大厦骚乱”

当天具体经过，让公众继续聚焦特朗普

涉嫌破坏选举的行为。

海洋（新华社专特稿）

委内瑞拉总统宣布
与美国政府恢复对话

据新华社加拉加斯7月1日电（记

者田睿）委内瑞拉总统马杜罗 7月 1日
晚通过国家电视台宣布，将重启与美国

政府直接对话，以改善双边关系并达成

政治协议。

马杜罗表示，接受美方关于恢复直

接对话的提议，时间定于本月上旬。委

内瑞拉全国代表大会主席、执政党统一

社会主义党政治局成员罗德里格斯将以

国家谈判委员会负责人身份出席对话。

由于美国持续对委内政进行干涉并

企图通过政变等手段推翻马杜罗政府，

委内瑞拉自2019年1月起与美国断绝外

交关系至今。美方则不断加大对委经济

制裁，包括禁止委原油出口。

﹃
总
统
豁
免
权
﹄
裁
决
利
好
特
朗
普

拜
登
借
机
拉
票

■美国联邦最高
法院 1 日裁定，前总
统唐纳德·特朗普在
涉嫌“干预2020年总
统选举”的联邦案件
中享有一定程度的
刑事起诉豁免权，并
指示下级法院重新
考虑此案，确定哪些
行为是不能被起诉
的“公职行为”。特
朗 普 当 天 欢 呼“ 大
胜”，其律师甚至马
上寻求推迟纽约州

“封口费”案定于下
周宣布的量刑判决。

民主党籍现任
总统约瑟夫·拜登同
一天承认，特朗普涉
嫌“干预2020年总统
选举”的联邦刑事诉
讼“不太可能”在 11
月总统选举投票日
前结案。拜登转而
呼吁民众用投票阻
止特朗普胜选。

77月月11日日，，警察在美国首都华盛顿的警察在美国首都华盛顿的
美国联邦最高法院前执勤美国联邦最高法院前执勤。。 新华社发新华社发

比利时送乌龙 法国绝杀晋级

C罗失点！科斯塔三连扑！

葡萄牙点球大战晋级

7月1日，葡萄牙队球员在赛后庆祝。 新华社记者 肖艺九 摄

10 国际
2024年7月3日 星期三
值班主任：许亮 责任编辑：蔡宇群
版式：王小恒 校对：李银